
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
27.02.2017г.                                                                                                                       № 32 

г. Камышлов 

 

Об утверждении плана мероприятий по реализации системы 

защиты прав потребителей на территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район на период 2017-2018 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 44 закона Российской Федерации                           

от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», учитывая 

протокол заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту 

промышленной продукции в Свердловской области и координационной комиссии 

по защите прав потребителей Свердловской области от 30 декабря 2016 года                 

№ 42- ЕК, в целях обеспечения населения Камышловского муниципального 

района товарами (работами, услугами) надлежащего качества, соблюдения 

законодательства о защите прав потребителей и других законодательных и 

нормативных актов Российской федерации и Свердловской области при 

производстве (оказании) и реализации товаров (работ, услуг), руководствуясь 

статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации системы защиты прав 

потребителей на территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район на период 2017-2018 годов (прилагается). 

2. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу: 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район С.С. Глубоковскую. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

от 27.02.2017 года № 32 

 

План мероприятий по реализации системы 

защиты прав потребителей на территории муниципального образования 

Камышловский муниципальный район на период 2017- 2018 годов 

 
Наименование мероприятий Срок 

Исполнения 

Исполнители 

1 2 3 

1. Организация и развитие информационно-просветительской системы по пропаганде знаний по защите своих прав и правовому обучению 

потребителей товаров и услуг 

 

1.1. Распространение информации по защите прав 

потребителей на информационных стендах в 

администрациях муниципального образования 

Камышловский муниципальный район и сельских 

поселениях, а также в местах предоставления услуг 

Постоянно Отдел стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

1.2. Оказание содействия в проведении мероприятий 

по празднованию Всемирного дня защиты прав 

потребителей 

Март 

ежегодно 

Отдел стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

2. Нормативно-правовое, информационное и организационное обеспечение служб по защите прав потребителей 

 

2.1. Размещение на официальном сайте 

администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район ежегодной 

информации по вопросам защиты прав потребителей 

в Камышловском муниципальном районе, 

представленной Территориальным отделом 

Управления Роспотребнадзора 

Март 

ежегодно 

Отдел стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 



 3 

2.2. Организация участия специалистов 

администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район, 

представителей организаций, индивидуальных 

предпринимателей в областных семинарах по 

вопросам защиты прав потребителей 

По мере 

возникновения 

Отдел стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

2.3. Оказание консультационной помощи 

обратившимся гражданам по вопросам защиты прав 

потребителей 

Постоянно Отдел стратегического развития, муниципального заказа и 

инвестиций администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район 

 


